
 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2023. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 2 

VSIA „ Latvijas Vēstnesis” (turpmāk – Sabiedrība) valdes darbības pārskats par 2023 .gada 1. 

ceturksni. 

 

2023.gada 1. ceturksnī Sabiedrība strādājusi atbilstoši  apstiprinātajam darba plānam 

un budžetam. Ir nodrošināts nepārtraukts un operatīvs oficiālās publikācijas un tiesību aktu 

sistematizācijas process vietnēs “vestnesis.lv” un “likumi.lv”. 1. ceturkšņa laikā klājā nākuši 79 

oficiālā izdevuma “Latvijas Vēstnesis” laidieni, tai skaitā 14 ārkārtas laidieni, lai nodrošinātu 

oficiālās publikācijas operativitāti un izsludināmo tiesību aktu savlaicīgu stāšanos spēkā. Šai 

periodā publicēti 1 229 tiesību akti un 10 446 oficiālie paziņojumi.   

Lai sekmīgi relaizētu valdības doto uzevumu – integrēt politikas plānošanas 

dokumentu  datu bāzi POLSIS vietnē likumi.lv”, 1. ceturksnī tika pabeigta politikas plānošanas 

dokumentu vēsturisko datu sakārtošana likumi.lv datu bāzē.  

Turpinās darbs pie iekšējā projekta “Vienotās oficiālo publikāciju un sistematizācijas 

vietnes izstrāde”.  Lai gan šis projekts ir ietverts valdības apstiprinātajā “Nacionālajā 

attīstības plānā (NAP) 2021.-2027. gadam” un “Digitālās transformācijas pamatnostādnēs 

2021. – 2027. gadam” un to ieviešanas plāna projektā,  paredzētie līdzekļi šī projekta 

realizācijai netika piešķirti, līdz ar to projekta realizācijas temps ir atkarīgs no iespējām 

projektu realizēt no  Sabiedrībai piešķirās budžeta bāzes dotācijā paredzētiem līdzekļiem 

valsts informācijas sistēmu uzturēšanai.  

 

1.ceturkšņa laikā ir nodrošināta ikdienas satura plūsma “LVportālā”, sasniedzot 

plānotos rezultatīvos rādītājus. Februārī, pēc pārtraukuma iznākusi pirmā raidieraksta "Kā 

likums!" cikla epizode. Arī turpmāk podkāsta sarunās “Lvportāla” redakcija klausītājiem 

piedāvās saturu par dažādiem ar tiesvedību saistītiem jautājumiem, kurus apsriedīs kopā ar 

ekspertiem. Sarunas ikvienam būs vērtīgas un praktiski vai izglītojoši noderīgas. Visu 

raidierakstu saturs pieejams portāla sadaļā “Raidieraksts”  

(https://lvportals.lv/tags/raidieraksts).  

Atbilstoši  “Pasākumu plānam noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, terorisma un 

proliferācijas finansēšanas novēršanai 2023.–2025. gadam” “LVportāls” turpina nodrošināt 

pastāvīga satura plūsmu, tostarp audiovizuālā formātā, par noziedzīgi iegūtu līdzekļu 

legalizācijas, terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanas aktivitātēm ar mērķi  

veicināt izpratni sabiedrībā par NILLTPFN nepieciešamību un nozīmi. Šī informācija pieejama 

portāla sadaļā “Pelēkā zona” (https://lvportals.lv/temats/nilltpfn-ieprieks-moneyval). Saturs 

tiek popularizēts arī sociālo tīklu lietotnēs.  

Publikāciju ciklā par vēstures politiku LV portāls apkopo muzeju speciālistu, 

vēsturnieku, sociologu, filosofu u. c. viedokļus par to, vai un kāpēc Latvijai ir nepieciešams 

ieguldīt vēstures zinātnē, ar ko tā atšķiras no vēstures komunikācijas, vai Latvijā ir 

nepieciešams veidot vēstures politiku un kādai tai jābūt?  

 

1. ceturkšņa laikā iznākuši 12  žurnāla “Jurista Vārds” laidieni. 28. martā  klajā nāca 

"Jurista Vārda" tematiskais izdevums, kas pilnībā veltīts tēmai par jauno “Pašvaldību likumu”, 

kas stājās spēkā šā gada janvārī. Žurnālā publicēti skaidrojumi un viedokļi par likuma 

svarīgākajiem jauninājumiem un to praktisko īstenošanu, tostarp pārdomās dalās likuma 

projekta izstrādes darba grupas pārstāvji.  

 

Šī gada februārī “Latvijas Vēstnesis” atzīmēja savas pastāvēšanas 30 gadus. Visa jubilejas 
gada periodā plānots īstenot informatīvi skaidrojošu pasākumu ciklu (tai skaitā sociālajos 
medijos) “Oficiālajam izdevējam "Latvijas Vēstnesis" — 30". 1. ceturksnī interesentiem 

https://lvportals.lv/tags/raidieraksts
https://lvportals.lv/temats/vestures-politika


 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2023. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 3 

sagatavota  infografika par trīsdesmitgadi: https://infogram.com/final-vestnesim-30-
infografika-1hnq410e8zkxk23?live . Tematiskais materiāls publicēts arī:   

 "Jurista Vārds": https://juristavards.lv/doc/282737-latvijas-republikas-oficialajam-
izdevejam-latvijas-vestnesis-30/ ; 

 LV portālā: https://lvportals.lv/norises/348676-latvijas-vestnesim-30-no-avizes-
lidz-tiessaistei-2023; 

 "Jurista Vārdā" sagatavota pētnieciskā publikācija: "Oficiālās publikācijas Latvijā un 
latviešu valodā pirms valsts dibināšanas".  

 Sociālajos medijos publicēts tematisko ierakstu cikls: #LatvijasVēstnesis30 un 
#LatvijasVēstnesis, kuros skaidrotas un popularizētas oficiālā izdevēja sniegtās satura 
un pakalpojumu iespējas. 

Atsaucoties uz interesentu lielo pieprasījumu, 1. ceturkšņa laikā tika sagatavota un 

izdota papildtirāža 2019. gada izdevumam  "Kriminālprocesa likuma komentāri. A 

daļa".  Grāmatas papildtirāžā pievienoti Kriminālprocesa likumā izdarītie grozījumi no brīža, 

kad 2019. gadā nāca klajā komentāru izdevums, līdz 2023. gada 1. martam. Izdevumam ir 

vērtīgs satura papildinājums – norādīti likuma panti, kuros veikti grozījumi.   

Sabiedrības finanses 1.ceturksnī 

Sabiedrība 2023.gada 1.ceturksni ir beigusi ar peļņu pirms nodokļiem 60 246 eur 

apmērā, salīdzinot ar plānoto peļņu 16 348 eur.  Pašu ieņēmumi no apgrozījuma faktiski ir par 

13%  ( 40 906 eur) lielāki kā plānot. Ieņēmumu pieaugumu  veicinājis Sabiedrības grāmatu 

apgāds, realizācijas plānu pārsniedzot par 6,3 tūkst. eur.  Savukārt žurnāla “Jurista Vārds” 

drukātās versijas realizācija bija plānotajā apjomā, bet elektroniskās versijas realizācijas 

apjomam novērots samazinājums. No Tieslietu ministrijas dotācijas 1. ceturksnī faktiski ir 

izlietoti 539 954 eur jeb 97,6 % no ieplānotajiem 553 107 eur. Izlietotais dotācijas apjoms ir 

atspoguļots kopējā apgrozījumā. Tieslietu ministrijas finansējuma apguves aizkavējums 

galvenokārt saistīts ar 1.ceturksni plānoto izmaksu nobīdi laikā uz citiem gada ceturkšņiem.  

Faktiskās izmaksas ir par 55 550 eur (9,6%) mazākas par plānotajām. 16,2 tūkst. eur 

ekonomija ir personāla izmaksās, tomēr ir paredzams, ka šie līdzekļi tiks iztērēti 2. ceturksnī 

un 3. ceturkšņa sākumā. Sakarā ar publisko iepirkumu IT vienotās platformas attīstības 

ārpakalpojumam darbu grafiks nobīdīts uz 2. pusgadu, kā rezultātā IT izmaksas 1. ceturksnī ir 

bijušas par 20,0 tūkst. eur mazākas par plānoto. Pārējās uzņēmuma izmaksas kopsummā par 

12,0 tūkst. eur atšķiras no ieplānotajām, kas ir nebūtiska novirze.  

 

Neto naudas plūsma no pamatdarbības ir bijusi par 2,3% jeb par 39,0 tūkst eur mazāka 

par plānoto, sakarā ar to, ka vēl nav panākta vienošanās ar Tieslietu ministriju par piešķirtās 

Moneyval summas atlikuma ieskaitīšanu Sabiedrības kontā. 

 

Investīciju plāns 1. ceturksnim izpildīts par 10 %, pamatlīdzekļu iegādi atliekot uz 2.ceturksni.  

 

Tieslietu ministrijas piešķirtais finansējums naudas plūsmas pārskatā tiek uzrādīts pilnā 

apmērā periodā, kad ir ieskaitīts Sabiedrības kontā. Peļņas un zaudējumu aprēķina 

apgrozījuma sadaļā tiek uzrādīts iztērētais (apgūtais) finansējuma apjoms. 

 

 

  

https://infogram.com/final-vestnesim-30-infografika-1hnq410e8zkxk23?live
https://infogram.com/final-vestnesim-30-infografika-1hnq410e8zkxk23?live
https://juristavards.lv/doc/282737-latvijas-republikas-oficialajam-izdevejam-latvijas-vestnesis-30/
https://juristavards.lv/doc/282737-latvijas-republikas-oficialajam-izdevejam-latvijas-vestnesis-30/
https://lvportals.lv/norises/348676-latvijas-vestnesim-30-no-avizes-lidz-tiessaistei-2023
https://lvportals.lv/norises/348676-latvijas-vestnesim-30-no-avizes-lidz-tiessaistei-2023
https://juristavards.lv/doc/282738-oficialas-publikacijas-latvija-un-latviesu-valoda-pirms-valsts-dibinasanas/
https://juristavards.lv/doc/282738-oficialas-publikacijas-latvija-un-latviesu-valoda-pirms-valsts-dibinasanas/


 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2023. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 4 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins  
 

 
   

__________________________ 
Daina Ābele 
Valdes priekšsēdētāja 
2023. gada 15. maijā 

  I cet. fakts I cet. plāns Novirze I cet. 2022 
  EUR EUR %  
      

1. Neto apgrozījums 580 860 589 357 -1,4 559 751 
      

2. Gatavās produkcijas krājumu 
un nepabeigtās ražošanas 
izmaiņas 3 669 (1 674) - 1 568 

      
3. Pārējie saimnieciskie 

ieņēmumi 0 3 401 
341,9 6 838 

      
      

4. Materiālu izmaksas     
 -izejvielu un palīgmateriālu 

izmaksas (2 771) (5 060) 45,2 (2 006) 
 -pārējās ārējās izmaksas (46 642) (65 855) 29,2 (64 519) 
 Kopā (49 413) (70 915) 30,3 (66 525) 
      

5. Personāla izmaksas     
 -algas (319 441) (329 126) 2,9 (316 883) 
 -pārējās sociālās 

apdrošināšanas izmaksas (81 753) (88 308) 7,4 (82 739) 
 Kopā (401 194) (417 434) 3,9 (399 622) 
      

6. Pamatlīdzekļu un nemateriālo 
aktīvu nolietojums (11 108) (11 647) 4,6 (18 658) 

      
7. Pārējās saimnieciskās 

darbības izmaksas (62 502) (74 740) 16,4 (67 520) 
      

8. Pārējie procentu ieņēmumi 
un tamlīdzīgi ieņēmumi  0 

 (139) 

      
9. Pārējie procentu izdevumi un 

tamlīdzīgi izdevumi 
 

(66) 0 
0 0 

 
10. 

Pārskata perioda peļņa pirms 
nodokļiem 60 246 16 348 - 15 693 

      
11. Uzņēmuma ienākuma 

nodoklis 0 0 
- 0 

      

13. Pārskata perioda peļņa  60 246 16 348 - 15 693 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2023. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 5 

Bilance            
 

 I cet. fakts 2023 plāns 2022  
 EUR EUR EUR  
Aktīvs     
Ilgtermiņa ieguldījumi     
     

I. Nemateriālie ieguldījumi     
2. Koncesijas, patenti, 
licences, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 0 1 458 0 

 

3. Avansa maksājumi par 
nemateriālajiem 
ieguldījumiem 0 0 0 

 

     
I Kopā 0 1 458 0  
II. Pamatlīdzekļi     

1. Pārējie pamatlīdzekļi  
 143 991 155 701 155 098 

 

2. Avansa maksājumi par 
pamatlīdzekļiem 

 
2 884 0 0 

 

3. Nepabeigtie 
pamatlīdzekļi 

 
  

 

Pamatlīdzekļi kopā: 146 875 155 701 155 098  
     

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā: 146 875 157 159 155 098  
     
Apgrozāmie līdzekļi     

I. Krājumi:     
1. Izejvielas, 
pamatmateriāli un 
palīgmateriāli 395 25 41 

 

3. Gatavie ražojumi un 
preces pārdošanai 22 512 12 544 18 998 

 

5. Avansa maksājumi par 
precēm 5 227 0 0 

 

Krājumi kopā: 28 134 12 569 19 039  
     
III. Debitori     

1. Pircēju un pasūtītāju 
parādi 7 246 1 000 8 601 

 

4. Citi debitori 40 1 000 40  
7. Nākamo periodu 
izmaksas 40 297 51 000 52 369 

 

8. Uzkrātie ieņēmumi 0 0 0  
Debitori: 47 583 53 000 61 010  
     
IV. Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi 

 
  

 

3. Pārējie vērtspapīri un 
līdzdalība kapitālos 

 
- - 

 

Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi kopā: 

 
  

 

     



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2023. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 6 

V. Naudas līdzekļi kasē un 

bankā: 2 687 182 995 561 1 051 956 

 

     
Apgrozāmie līdzekļi kopā: 2 762 899 1 061 130 1 132 005  
     

Aktīvu kopsumma 2 909 774 1 218 289 1 287 103  
 
  



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2023. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 7 

Bilance            
 
 I cet. fakts 2023 plāns 2022  
 EUR EUR EUR  
Pasīvs     
Pašu kapitāls     

1. Pamatkapitāls 711 435 711 435 711 435  
4. Rezerves:     

d) pārējās rezerves 48 694 45 393 48 694  

5. Nesadalītā peļņa 
a) iepriekšējo gadu 
peļņa 

(17 390) 0 0 

 

b) pārskata gada peļņa 60 245 (31 723) (17 390))  
     

Pašu kapitāls kopā: 802 984 725 105 742 739  
     
     
Kreditori:     
     
Ilgtermiņa kreditori 22 423 0 22 423  
     
Īstermiņa kreditori     

1. No pircējiem saņemtie 
avansi 185 003 161 559    183 670 

 

2. Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 22 482 11 000 33 491 

 

3. Nodokļi un sociālās 
nodrošināšanas 
maksājumi 58 303 65 000 61 273 

 

11. Pārējie kreditori 1 675 589 75 000 70 961  
12. Nākamo periodu 
ieņēmumi 81 778 108 125 92 289 

 

15. Uzkrātās saistības 61 212 72 500 80 257  
Īstermiņa parādi kreditoriem 
kopā: 2 084 367 493 184 521 941 

 

     
Kreditori kopā: 2 106 790 493 184 544 364  
     

Pasīvu kopsumma 2 909 774 1 218 289 1 287 103  
 

Daina Ābele 
Valdes priekšsēdētāja 
2023. gada 15 maijā 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2023. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 8 

Naudas plūsmas pārskats  
 

 I cet. fakts I cet. plāns Novirze 
 EUR EUR % 

    
I Pamatdarbības naudas plūsma    

1. Ieņēmumi no preču 
pārdošanas un pakalpojumu 
sniegšanas 2 182 740 2 233 471 (2,3) 
2.Maksājumi piegādātājiem, 
darbiniekiem, pārējiem  
pamatdarbības izdevumiem (545 943) (557 724) 2,1 

   3.Pārējās pamatdarbības 
ieņēmumi 0 0 0 
   4.Bruto pamatdarbības 
naudas plūsma 1 636 797 1 675 747 (2,3) 
  
  6. Izdevumi Uzņēmumu 
ienākuma nodokļa 
maksājumiem 0 0 0 
       
   Pamatdarbības neto naudas 
plūsma 1 636 797 1 675 747 (2,3) 

    
II Ieguldīšanas darbības naudas 
plūsma   

 

   1. Vērtspapīru iegāde/ 
pārdošana   

 

   3.Pamatlīdzekļu un 
nemateriālo ieguldījumu 
iegāde (1 504) (15 000) (90,0) 
Kopā (1 504) (15 000) (90,0) 
    
III Finansēšanas darbības 
naudas plūsma      

 

    6. Maksājumi par valsts 
kapitāla izmantošanu 0 0 0 
Kopā 0 0 0 
    
IV Ārvalstu valūtu kursu 
svārstību rezultāts  (66) 0 

 

    
    
V Naudas un tās ekvivalentu 
neto pieaugums vai 
samazinājums 1 635 227 1 660 747 - 
    
VI Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
sākumā 1 051 955 1 051 758 

 

    
VII Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
beigās 2 687 182 2 712 505 - 

 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2023. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 9 

 
Daina Ābele 
Valdes priekšsēdētāja 
2023. gada 15. maijā 
 

 

 


